ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Шестой созыв – внеочередное двадцать пятое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

21 октября 2016 г.                 № 245

г.Котовск

О внесении изменений в решение Котовского городского Совета народных

депутатов от 27.11.2014 № 864 «Об установлении на территории города
Котовска Тамбовской области  налога на имущество

физических лиц»

Рассмотрев предложения администрации города о внесении изменений в
решение Котовского городского Совета народных депутатов от 27.11.2014 №864 «Об
установлении на территории города Котовска Тамбовской области налога на
имущество физических лиц», руководствуясь пунктом 4 статьи 5 Налогового кодекса
Российской Федерации, учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету,
налогам, финансам и поддержке предпринимательства,

     Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л :

1. Внести в решение Котовского городского Совета народных депутатов от
27.11.2014 №864 «Об установлении на территории города Котовска Тамбовской
области налога на имущество физических лиц» (далее – решение) следующее
изменение:

Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:
Суммарная инвентаризационная стоимость объектов

налогообложения, умноженная на коэффициент-

дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве
общей собственности на каждый из таких объектов)

Ставка налога

До 300 000 рублей (включительно) 0,10 процента

Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей
(включительно)

0,30 процента

Свыше 500 000  рублей  до  5 500 000  рублей
(включительно)

0,31 процента

Свыше 5 500 000 рублей 1,50 процента

2. Настоящее  решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования (размещения) на сайте сетевого издания «ТОП 68
Тамбовский областной портал» в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет (www.top68.ru)  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01
января 2015 года».

3. Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  постоянную комиссию

Котовского городского Совета народных депутатов по бюджету, налогам, финансам
и поддержке предпринимательства (Шабанов Р.А.).

          Глава            Председатель Котовского

 города Котовска городского Совета народных депутатов
 А.М.Плахотников А.В.Кочетков

http://www.top68.ru/